
Nejčastěji sbíráme květy, listy, nebo plody, ale někdy se 
dá využít i kořen,“ chrlila ze sebe Květuška.

„Výborně, víš toho dost. Mám z tebe radost. S tebou 
nebude moc práce,“ řekla babička.

Květuška však smutně sklonila hlavu. „Víš, babičko, 
mě trápí, že se mi ty bylinky pletou. Motají se mi jejich 
názvy nebo zapomínám, kde je hledat,“ posmutněla 
Květuška.

se
dm

ikráska 

se
dm

ikráska 

ob

ecná

ob

ecná

vl
aš

tov ičník vě tšívl
aš

tov ičník vě tší

do
br

omysl  obecnádo
br

omysl  obecná

„K čemu vlastně potřebuješ složit zkoušku, o které 
jsi mluvila?“ zeptala se babička na to, co jí stále vrtalo 
hlavou.

„Ráda bych se stala bylinkovou vílou,“ vyhrkla Kvě-
tuška.

„Bylinkovou vílou?“ zopakovala tázavě babička.
„Bylinková víla může s bylinkami čarovat, být lidem 

nápomocná a poradit jim, kde najdou rostlinku na svůj 

ko
z lík lékařskýko
z lík lékařský

di
v i

zna malokvětád i
v i

zna malokvětá

ku
k lík městskýku
k lík městský

heřm
ánek 

heřm
ánek 

l opuch 

l opuch 

čertkus 

čertkus čekanka 

čekanka 

pravý

pravý

větší

větší

luční

lučníobecná

obecná


